Регулятор Ридан AFD-R/VFG-2R является ав
томатическим редукционным клапаном для
применения в системах централизованного
теплоснабжения. При повышении давления
после регулятора (по ходу движения теплоно
сителя) клапан закрывается.
Регулятор Ридан состоит из фланцевого
клапана, регулирующего блока с диафрагмой

Номенклатура и кодовые
номера для заказа
Пример заказа
Регулятор давления «после себя»
AFD-R/VFG-2R DN = 65 мм, PN =
16 бар; перемещаемая среда —
вода при Тмакс. = 150 °C; регулируе
мое давление — 0,15–1,50 бар:
– �клапан VFG-2R, кодовый номер
065B2394R — 1 шт.;
– �регулирующий блок AFD-R, кодо-
вый номер 003G1005R — 1 шт.;
– �импульсная трубка AF-R, кодовый
номер 003G1391R — 1 компл.
Составляющие регулятора по-
ставляются отдельно.
Регуляторы давления «после себя» Ридан AFD-R/VFG-2R
Регулятор VFG-2R с металлическим уплотнением затвора
Эскиз DN, мм KVS, м3 /ч Tмакс, °C Кодовый номер
15 4,0
150
065B2388R
20 6,3 065B2389R
25 8,0 065B2390R
32 16 065B2391R
40 20 065B2392R
50 32 065B2393R
65 50 065B2394R
80 80 065B2395R
100 125 065B2396R
125 160 065B2397R
150 280 065B2398R
200 320 065B2399R
250 450 065B2400R
AFD-R/VFG-2R
2022	    � 129
Техническое описание
Номенклатура и кодовые
номера для заказа
(продолжение)
Регулирующий блок AFD-R
Эскиз Диапазон регулируемо-
го давления Pрег., бар
Для клапанов
с DN, мм
Площадь
регулирующей
диафрагмы, см2
Цвет
пружины
Кодовый
номер
8–16
15–125
32 Черный 003G1000R
3–12 32 Красный 003G1001R
1–6
15–250
80 Красный 003G1002R
0,5–3 80 Желтый 003G1003R
0,1–0,7 250 Желтый 003G1004R